[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 79
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«30» апреля 2020 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали (с использованием дистанционных средств видеосвязи и аудиосвязи, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 №443 «Об особенностях осуществления закупки в период принятия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»):
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- А.И. Бусурин;
- Н.А. Макогон.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по мойке автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 83-2020).
2. О заключении договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 84-2020).
3. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 85-2020).
4. О заключении дополнительного соглашения к договору оказания услуг № 298-07/19-ОД от 01.07.2019г. на транспортные услуги специализированной техники для Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 201-05/19-ОД от 27.05.2019г. на поставку горюче-смазочных материалов (топлива) на 2019 год для автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

По первому вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора оказания услуг по мойке автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 83-2020).
1.2. Открытый запрос котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг по мойке автотранспортных средств (реестровый номер: 58-2020) признан несостоявшимся (протокол № 71 от 15.04.2020).
На основании п.п. 11.6.8 и 11.8.1 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение применить другой способ закупки: осуществить закупку услуг по мойке автотранспортных средств путём заключения договора с единственным поставщиком.
Индивидуальным предпринимателем Хван Д.М. при оказании услуги по мойке автотранспортных средств используются современные средства бесконтактной мойки и ухода за лакокрасочными частями кузова автомобиля, удобно расположен моечный бокс (транспортная развязка), при этом уровень цен на услуги относительно невысокий.
1.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по мойке автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – ИП Хван Дмитрий Моисеевич (адрес места регистрации: 628001, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ямская, 14-125, ИНН 861002010486, ОГРНИП 319861700010940);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по мойке автотранспортных средств;
· Срок оказания услуг – с 01.05.2020 года по 30.04.2021 года;
· Цена договора – 166 666 (сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть рублей) рублей 67 копеек (НДС не облагается на основании п. 26 ч. 2 ст. 149 НК РФ).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2.1. О заключении договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 84-2020).
2.2. Открытый запрос котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств (реестровый номер: 59-2020) признан несостоявшимся (протокол № 71 от 15.04.2020).
На основании п.п. 11.6.8 и 11.8.1 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение применить другой способ закупки: осуществить закупку услуг по мойке автотранспортных средств путём заключения договора с единственным поставщиком.
ООО «БОШ Сервис» предложена наиболее низкая цена на услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств.
2.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – ООО «БОШ Сервис» (адрес места нахождения: 628181, ХМАО-Югра, г. Нягань, мкр. 3, д. 20, кв. 153, ИНН 8610029453, КПП 8610001001, ОГРН 1138610000440);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств;
· Срок оказания услуг – с момента заключения договора по 01.10.2021 года;
· Цена договора – 2 209 333 (два миллиона двести девять тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки (НДС не облагается на основании п. 26 ч. 2 ст. 149 НК РФ).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3.1. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 85-2020).
3.2. Открытый запрос котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 65-2020) признан несостоявшимся (протокол № 74 от 21.04.2020).
На основании п.п. 11.6.8 и 11.8.1 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение применить другой способ закупки: осуществить закупку услуг по мойке автотранспортных средств путём заключения договора с единственным поставщиком.
Индивидуальным предпринимателем Шалунц А.К. предложена наиболее низкая цена на услуги по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК»
3.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – ИП Шалунц Асмик Камои (адрес места регистрации: 628163, ХМАО-Югра, г. Белоярский, ул. Центральная 30, пом. 2, офис 24, ИНН 861102318130, ОГРНИП 311861136300015);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок оказания услуг – с 01.07.2020 года по 31.05.2021 года;
· Цена договора – 287 700 (двести восемьдесят семь тысяч семьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п. 26 ч. 2 ст. 149 НК РФ).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвёртому вопросу повестки дня:
4.1. О заключении дополнительного соглашения к договору оказания услуг № 298-07/19-ОД от 01.07.2019 г. на транспортные услуги специализированной техники для Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.2. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору оказания услуг № 298-07/19-ОД от 01.07.2019г. на транспортные услуги специализированной техники для Няганьского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно п.п. «е» п. 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору оказания услуг № 298-07/19-ОД от 01.07.2019 г. на транспортные услуги специализированной техники для Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – АО «ЮТЭК-Нягань» (адрес места нахождения: 628181, ХМАО-Югра, г. Нягань, пр. Нефтяников 7, стр. 9, ИНН 8610015531, КПП 861001001);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение объема поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 2 022 644 (два миллиона двадцать две тысячи шестьсот сорок четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС (20%) 337 107 (триста тридцать семь тысяч сто семь) рублей 33 копейки;
· Окончательная цена договора – 2 224 908 (два миллиона двести двадцать четыре тысячи девятьсот восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) 370 818 (триста семьдесят тысяч восемьсот восемнадцать) рублей 00 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По пятому вопросу повестки дня:
5.1. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 201-05/19-ОД от 27.05.2019 г. на поставку горюче-смазочных материалов (топлива) на 2019 год для автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.2. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 201-05/19-ОД от 27.05.2019 г. на поставку горюче-смазочных материалов (топлива) на 2019 год для автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно п.п. «е» п. 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки № 201-05/19-ОД от 27.05.2019 г. на поставку горюче-смазочных материалов (топлива) на 2019 год для автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «Няганьнефтепродукт» (адрес места нахождения: 628187, ХМАО-Югра, г. Нягань, ул. Авиационная, д.4, кор.3, пом.16, ИНН 8610016373, КПП 861001001);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение объема поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 2 501 729 (два миллиона пятьсот одна тысяча семьсот двадцать девять) рублей 68 копеек, в том числе НДС 20% - 416 954 (четыреста шестнадцать тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 95 копеек;
· Окончательная цена договора – 2 227 973 (Два миллиона двести двадцать семь тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 57 копеек, в том числе НДС (20%) – 371 328 (триста семьдесят одна тысяча триста двадцать восемь) 93 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 30 апреля 2020 года.

	Председатель Комиссии:

	М.С. Козлов
	______________________

	Члены комиссии:

	А.И. Галкин
	______________________

	А.И. Бусурин

	______________________

	Н.А. Макогон

	______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________